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
Wohnfläche gesamt          103,61 m² 
 

 
3.2 Nutzungseinheiten, Raumaufteilung 
 

Kellergeschoss  
Treppenhaus, Kellerflur mit Ausgangstür zum Garten, ehemaliges WC (jetzt Abstellraum, konnte 
innen nicht besichtigt werden), Waschküche, Heizungsraum 
 
 Erdgeschoss           
 Treppenhaus, Flur, Küche mit Durchreiche zum Wohnzimmer, überdachte Terrasse (baufällig)  

 
 Obergeschoss           
 Treppenhaus mit „Raumspartreppe“ zum Dachgeschoss, Flur, Bad, zwei Zimmer 
 
  
 

 
3.3 Bauausführung und Ausstattung 
 
3.3.1 Rohbau 
 

Konstruktionsart     massiv    
        
Fundamente      Mauerwerk und Beton 
        
Bodenplatte      Beton      
 
Außenwände KG     Bruchstein und Mischmauerwerk  
 
Außenwände EG, DG     Mauersteine 
        
Innenwände      Mauerwerk 
  
Geschossdecken KG Steindecke mit Aufbeton, nicht überall 

einsehbar 
        
Geschossdecken EG/OG Steindecke mit Aufbeton, nicht überall 

einsehbar 
 

Geschossdecken DG     Holzbalkendecke (Kehlbalkenlage) 
        
Geschosstreppe KG/EG    Beton      
 
Geschosstreppe EG/OG    Holztreppe  
       
Geschosstreppe OG/DG    Raumspartreppe 
 
Dachkonstruktion Pfettendach, als Satteldach, mit älterer 

Dämmung, soweit einsehbar ohne 
Unterspannbahn    
   

Dacheindeckung     Ziegel 
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Schornstein ein Edelstahlschornstein für 

Festbrennstoffe, an der Fassade 
montiert, sowie ein Schornstein für die 
Ölheizung 

 
Drainage / Grundleitungen die funktionstüchtige Verlegung / Zustand 

der Grundleitungen konnte nicht 
überprüft werden 

 
 
 

3.3.2 Technischer Ausbau 
 

Elektroinstallation die Installation soll 1996 komplett 
erneuert worden sein. Einfache bis 
mittlere Ausstattung mit Steckdosen und 
Lichtauslässen, Zählerkasten mit 
Kippsicherungen und 
Überspannungsschutzschalter  

 
Sanitäre Installation Bad im Obergeschoss mit Dusche, WC, 

und Waschbecken, um 1996 erneuert. 
Im Kellergeschoss ist in der Waschküche 
ein älteres Badezimmer mit Badewanne, 
Waschbecken, WC und Dusche 
vorhanden. Die Ausstattung ist überaltert. 

 
Heizung  Ölheizung; Kaminofen / Kachelofen 
  
Warmwasserversorgung    über die Heizungsanlage  
          
 

 
 
 
3.3.3 Allgemeiner Ausbau 
 

Fußböden einfache Bodenfliesen, historischer 
Dielenboden, Laminat, Teppichboden  

 
Innenputz      Gips- oder Kalkzementputz  
    
Wandbehandlung Edelputz als Scheiben- oder Kratzputz, 

Tapeten 
 
Deckenbehandlung Paneeldecken, Nut- und Federbretter, im 

Badezimmer OG, Gipskartondecke mit 
Einbaustrahlern 

 
Innentüren EG: weiße Holzwerkstofftüren mit 

Zierfüllungen  
OG: weiße Holzwerkstofftüren in glatter 
Ausführung, 1996 erneuert, jedoch teils 
reparaturbedürftig  

 
Haustür       Alu, isolierverglast    
     
Fenster Kunststoff, isolierverglast 
 
Rollläden       PVC 
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Fassade Sockel zur Straße mit 

Natursteinverkleidung, Putz mit Anstrich, 
keine Wärmedämmung, Giebelwand und 
Sockel mit vermutlich asbesthaltigen 
Faserplatten verkleidet.   
    

 
Besondere Bauteile Terrassenüberdachung, Terrasse jedoch 

baufällig, Eingangstreppe, 
Brennholzregal (kleiner offenerer 
Schuppen)    
  

 
 
3.4 Beurteilung des baulichen Zustands 
 
 

Grundrissgestaltung kompakter Reihendhausgrundriss, für 
eine maximal dreiköpfige Familie gut 
nutzbar 

 
Belichtung und Besonnung gute Versorgung der Innenräume mit 

Tageslicht  
  
 
Baulicher Zustand / Unterhaltung 
Das Gebäude macht einen in Ansätzen verwohnten und leicht vernachlässigten Eindruck. 
Renovierungstau findet sich am Innenausbau. Die Terrasse ist baufällig, es sind tragende Teile 
durchgefault. Das Dach ist überaltert. Das ehemalige Keller-WC und die Fläche unter der 
Terrasse konnten nicht besichtigt werden, da der Zugang komplett zugestellt war.  
 

 
Baumängel, Bauschäden, sonstige, wertmindernde Umstände 

 
1. Es besteht der Verdacht auf Hausbockbefall im Gebälk des Dachstuhls 
2. Renovierungstau am gesamten Innenausbau 
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